


© Mojang Studios

Začínáme

2

Vítejte hráči!

Každý má rád dobrou hru... Ale dobré hry 
vznikají, když spolu všichni hrajeme 
bezpečně, férově a vzájemně se 
zapojujeme. 
Dnes povedete tým v online hře! Během 
hraní nasbíráte několik skvělých nápadů 
pro Průvodce dobrou hrou. 

Můžeš?!



Co se v této lekci dozvíme?
1. Než začneme hrát online, zjistíme, o co bychom se měli postarat.

2. Vysvětlíme vám, jak být dobrým týmovým hráčem.

3. Ukážeme si, jak pomoci našim spoluhráčům, aby hráli lépe a cítili se začleněni.

4. Dozvíme se o speciálních nástrojích a volbách ve hrách, které nám pomáhají cítit 

se bezpečněji a dobře hrát.

Pamatujte, že když hrajeme hry, laskavost a nápomocnost dělá hru zábavnou pro 

všechny! Pusťme se do hry!



© Mojang Studios

Cybersafe: Good Game

4



© Mojang Studios

Herní doba
Jak jednání a chování každého z nás ovlivňuje naši 
komunitu?

5



© Mojang Studios

Pojďme si hrát!
Přihlaste se do Minecraft Education

6



Spusťte svět CyberSafe: Good Game

7

Select “Play” Select “View Library” Select “Subject Kits”

Select “Computer Science” Select “Cyber” Select “CyberSafe”



© Mojang Studios

Začátek hry

8

V úvodní scéně v Good Game si 
vyberete svého avatara pro herní 

zážitek.

Dále zhlédnete krátkou úvodní 
scénu.

Poté uvidíte dialogovou sekvenci 
mezi nehráčskými postavami (NPC). 
Výběrem tlačítka "Další" se můžete 
pohybovat v dialogových oknech. 

Pokud potřebujete pomoc s 
dialogovým oknem, můžete vybrat 
funkci Asistivní čtečka.



Hra Bloon Pop 

Poté, co si doma vyřídíte své povinnosti, si zahrajete Bloon Pop. 
Vaším cílem je prasknout balónky soupeřova týmu.

9



Uh oh…

Vzhledem k tomu, že váš přítel Brett 
nemůže hrát, budou vašemu týmu 

přiděleni náhodní hráči. 

Zahrajete si šest úrovní. Ale každá z nich 
má překvapení!

Jak se vypořádáte s činy a chováním 
ostatních, abyste měli dobrou hru? 

Ztlumíte, zablokujete nebo nahlásíte?

10



Napiš svého průvodce dobrou hrou

Po každé úrovni hry Bloon Pop si budete moci zapsat do 
svého průvodce dobrou hrou.

Sepište si pravidla, která jste se naučili a která dělají 
dobrou hru pro každého.

Co dělá hru bezpečnou?

Co dělá hru férovou?

Kdy byste měli někoho ztlumit, zablokovat nebo nahlásit?

Co dělá dobrou herní komunitu?

Microsoft Confidential 11



© Mojang Studios 12

Hodně štěstí a GG!



Ověřte si porozumění

• Kdo je zodpovědný za přispívání ke zdravé a podporující 
komunitě?

• Jak můžete být dobrým týmovým hráčem?
• Jak můžete komunikovat s ostatními, abyste vytvořili 

bezpečnější online komunitu?
• Jaké nástroje máte k dispozici, abyste zajistili bezpečnější hry?
• Uveďte příklad, jak byste se mohli vypořádat s následujícími 

situacemi:

13

• Otravná komunikace
• Nevhodný obsah
• Podvádění



© Mojang Studios

Vyzvedněte si certifikát

14


	Snímek 1
	Snímek 2: Začínáme
	Snímek 3: Co se v této lekci dozvíme?
	Snímek 4: Cybersafe: Good Game
	Snímek 5: Herní doba
	Snímek 6: Pojďme si hrát!
	Snímek 7: Spusťte svět CyberSafe: Good Game
	Snímek 8: Začátek hry
	Snímek 9: Hra Bloon Pop 
	Snímek 10: Uh oh…
	Snímek 11: Napiš svého průvodce dobrou hrou
	Snímek 12: Hodně štěstí a GG!
	Snímek 13: Ověřte si porozumění
	Snímek 14: Vyzvedněte si certifikát

